令和 7 年 10 月吉日

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部
支 部 長 大澤 昭人

総 務 部 長 塩谷  満

税務支援対策部長 藤沢 佳文

令和８年 所得税確定申告無料相談・商工会議所

及び日本橋法人会等税務相談への参加のお願い

支部会員の皆様方におかれましては、常日頃支部行事に多大のご理解とご協力を賜り誠に有り

難うございます。

さて、税務支援事業である表題の無料相談を下記日程等により実施いたしますので、会員の皆

様のご参加とご協力をお願い申し上げます。

なお、会員は社会貢献策としての税務支援事業への従事が義務化されておりますことをご理解

いただき、積極的な参加を重ねてお願い申し上げます。

（参考）改正後の東京税理士会会則 63 条

本会は、連合会の会則の規定に従い、次の各号に掲げる税務支援を実施する。
1.税務支援（小規模納税者に対する税務支援をいう。）
2.税務指導（前号以外の者で本会が指導を必要と認めるものに対する税務支援を

いう。）
２ 前項に規定する税務支援は、会員の業務を侵害することのないよう実施しなけ

ればならない。
３ 会員は、本会が実施する税務支援に従事しなければならない。

記

１．確定申告無料相談

【場所】人形町区民館   【日程】次頁参照 【時間】９時３０分～１７時

２．税理士記念日無料相談
【場所】日本橋支部事務局 【日程】次頁参照 【時間】１０時～１６時

３．税を考える週間無料相談
１）【場所】地下鉄 三越前駅 銀座線・半蔵門線連絡通路【時間】１０時～１２時半

２）【場所】日本橋プラザ１Ｆ玄関入口 【時間】１１時半～１２時半

※日程は次頁参照

４．商工会議所並びに日本橋法人会税務相談

当支部では毎月、掲記の対象団体との協調の下で各種税務相談を実施しております。それ

ぞれの場所毎に日当は異なりますが、この相談へ会員皆様方多数のご参加ご協力をお願いい

たします。

５．支部無料税務相談

【場所】日本橋支部事務局 【日程】毎月第二水曜日 【時間】１３時３０分～１６時３０分

※日当については決定次第ご案内申し上げます。

◆申込方法： ① F a x 下記参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

② Ｅ ﾒｰﾙ 下記参加申込書にご入力の上、添付してお送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ 上記でお申込みのできない方はお電話でお申込み下さい。

℡ 03（3662）3979 支部事務局           次頁へ

―2―

◆申込期限： １１月１４日（金）

＊ ご担当希望が重複したときには、支部で調整の上ご案内いたします。ご了承ください。

令和８年各種無料相談参加申込書

会員氏名

メールアドレス

インボイス登録番号 無□ 有□ No.

税理士区分 開業税理士□ 社員税理士□ 所属税理士□

参加可能な日程の「参加」欄に〇印をご記入下さい。

なお、参加日程に制限がある場合は「備考」欄に追記下さい。（例：9～12 月のみ可）

No 相談会内容 参加 備考

１． 確定申告無料相談 令和８年２月３日（火）

（人形町区民館） 令和８年２月４日（水）

9 時 30 分～17 時 令和８年２月５日（木）

令和８年２月６日（金）

２． 税理士記念日

無料相談

令和８年２月２０日（金）

 10 時～16 時

３． 税を考える週間

無料相談

令和８年１１月１１日（水）

４． 令和８年度 商工会議所  13 時～16 時

各種税務相談 法人会

原則隔週水曜 13 時～15 時

５． 令和８年度 支部無料税務相談

原則毎月第２水曜 13 時半～16 時半

Fax 返送先 支部事務局 03（3639）1727

―3―